
参加者（代表・保護者） 様  

モンデウススキー大会実行委員会 

委員長 黒木義弘 

第 37 回モンデウスジュニアスキー大会の開催にあたり 

新型コロナ感染症の対策について 

 

 日頃は、モンデウス飛騨位山スノーパークをご愛顧賜り厚くお礼申し上げます。  

  また、今回のジュニア大会の申し込みいただき有難うございました。  

  新型コロナウイルス感染症につきまして、岐阜県も「まん延防止等重点措置」が宣言され、３密を避け、マス

ク着用等、感染予防を徹底し大会に参加される皆さんはもとより、関係者・保護者の皆さんにも感染予防に徹底

したご協力をお願いいたします。  

   

新型コロナ感染症対策 
①  参加選手は、全日本スキー連盟が策定している新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に関するガイドラ

インを遵守し、大会に参加してください。 

② 以下に該当する場合は参加をご遠慮ください。 

・体調がよくない（発熱、咳、咽頭通、倦怠感、息苦しさ、味覚臭覚異常等） 

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる者がいる場合。 

・選手の通学する学校が学級閉鎖・学校閉鎖などになっていて登校していない場合。（2 月 6 日時点） 

③ 各都道府県のガイドラインに従った行動をお願いします。 

④ 競技関係者全員がマスクを着用してください。 

（競技中、選手の不着用は可とする） 

⑤ 手洗い、アルコールによる手指消毒の実施（マイタオルを持参する等）を心がけてください。 

⑥ コース内への入場規制について 

スタートエリア及びコース内へはビブを着用した選手と監督、コーチ、引率のみとします。 

⑦ ゴール付近の観戦について 

他の人との距離をできるだけ２ｍを目安に確保し、大きな声で声援、会話や応援等は行わないでください。 

⑧ タイム掲示について 

タイムの速報の張り出しは行いません。セイコースポーツリンクにてご確認ください。 

⑨ 公式掲示板について 

公式掲示板には失格者の発表のみとします。 

⑩ 閉会式・お楽しみ抽選会について 

閉会式は行いません。準備が整い次第レーシングオフィスにて入賞（１～３位）のクラブ代表者へ賞状など

をお渡しします。（クラブ代表者のみ） 

お楽しみ抽選会は行いません。準備が整い次第レーシングオフィスにて冊子に掲載されている順位の選手に

お渡しします。（クラブ代表者のみ） 

⑪ 受付時に、競技日１４日前からの「体調チエック報告シート【個人用】」を全員分記入し、個人・チーム単位

でまとめて大会事務局へ提出してください（競技関係者も全員対象）（１４日分が不可能なら 7 日分でも可） 

⑫ 大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、大会時の濃厚接触者も含めて、速や

かに報告してください。 

以上の内容をご理解いただき、参加する全ての方が感染しない、広げない行動を 

徹底してください。 


